Цедент обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договоров уступки прав 

(требований) передать Цессионарию все договоры и дополнительные соглашения, 

предусмотренные соответствующими договорами уступки прав (требований).    

2.7. Размер сделки (связанных сделок) в денежном выражении:  

2.7.1. Размер Сделки 1: 137 616 584,17 (Сто тридцать семь миллионов шестьсот шестнадцать 

тысяч пятьсот восемьдесят четыре) рубля 17 копеек (НДС не облагается). 

2.7.2. Размер Сделки 2: 15 784 007,33 (Пятнадцать миллионов семьсот восемьдесят четыре 

тысячи семь) рублей 33 копейки (НДС не облагается). 

2.7.3.  Размер Сделки 3: 150 372 374,76 (Сто пятьдесят миллионов триста семьдесят две тысячи 

триста семьдесят четыре) рубля 76 копеек (НДС не облагается). 

2.7.4. Размер Сделки 4: 113 555 328,07 (Сто тринадцать миллионов пятьсот пятьдесят пять тысяч 

триста двадцать восемь) рублей 07 копеек (НДС не облагается). 

2.7.5. Размер Сделки 5: 69 007 998,89 (Шестьдесят девять миллионов семь тысяч девятьсот 

девяносто восемь) рублей 89 копеек (НДС не облагается).  

2.7.6. Размер Сделки 6: 680 000 000,00 (Шестьсот восемьдесят миллионов) рублей 00 копеек 

(НДС не облагается). 

2.7.7. Размер Сделки 7: 47 645 996,79 (Сорок семь миллионов шестьсот сорок пять тысяч 

девятьсот девяносто шесть) рублей 79 копеек (НДС не облагается). 

Общая сумма связанных сделок: 1 213 982 290,01 (Один миллиард двести тринадцать миллионов 

девятьсот восемьдесят две тысячи двести девяносто) рублей 01 копейка (НДС не облагается). 

2.8. Отношение цены и балансовой стоимости имущества, на приобретение, отчуждение или 

возможность отчуждения которого направлена сделка (связанные сделки), в процентах к 

стоимости активов эмитента, определённой по данным бухгалтерской (финансовой) отчётности

[...]

совершению сделки завершённого отчётного периода): 1,45%. 

2.9. Стоимость активов эмитента, определённая по данным бухгалтерской (финансовой) 

отчётности эмитента на последнюю отчётную дату (дату окончания последнего 

предшествующего совершению сделки завершённого отчётного периода): 83 655 238 000,00 

(Восемьдесят три миллиарда шестьсот пятьдесят пять миллионов двести тридцать восемь тысяч) 

рублей по состоянию на 01.02.2026. 

2.10. Дата совершения сделки (связанных сделок): 05.02.2026. 

2.11. Фамилия, имя, отчество физического лица, признанного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации лицом, заинтересованным в совершении эмитентом